[bookmark: _GoBack]Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 июля 2023 года
	№
	57/193

г. Архангельск
	Об Извещении о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу

В результате проведенной в соответствии со статьей 45 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» (далее – областной закон) проверки документов, представленных в соответствии со статьей 40 областного закона избирательным объединением «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу, Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Направить в избирательное объединение «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	Т.В. Измикова

В.А. Сироткина

	Приложение
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 22 июля 2023 г. № 57/193

Извещение
о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу

В соответствии с пунктом 1 статьи 45 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» (далее – областной закон) Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск извещает избирательное объединение «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о том, что в результате проверки документов, представленных для выдвижения списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу, выявлены следующие недостатки:
- Воронцов И.А. – в Сведениях о доходах, имуществе допущена ошибка в СНИЛС.
В целях устранения указанных недостатков и приведения документов в соответствие с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона, в том числе к их оформлению, уполномоченный представитель не позднее чем за один день до дня заседания Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации списка кандидатов, вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о кандидатах, выдвинутых в составе списка кандидатов, представленные в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск в соответствии с пунктами 4 и 11 статьи 40 областного закона, а также в иные документы, представленные для выдвижения списка кандидатов.
Уполномоченный представитель вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
Отсутствующие копии документов, предусмотренных пунктами 5 и 12 статьи 40 областного закона, уполномоченный представитель вправе представить не позднее чем за один день до дня заседания Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации списка кандидатов.